
 
 

ZÁPIS 
z 15. setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH,  
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

konaného dne 26. března 2019 od 14.30 hodin v Luži 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program setkání:  

 

1. Úvod 

Koordinátorka PSS zahájila setkání v 14.30 hodin, přivítala přítomné členy odborného týmu 

a manažerku Teritoriálního paktu Zaměstnanosti Pardubického kraje paní Petru Polanskou. Úvodem 

předala slovo paní Polanské k představení projektu TPZPK a možné spolupráci se sociálními službami 

a MAS SKCH.   

2. Teritoriální pakt Zaměstnanosti Pardubického kraje 

Teritoriální pakt Zaměstnanosti Pardubického kraje (TPZPK) se dlouhodobě věnuje spolupráci 

s cílovými skupinami dlouhodobě (12 a více měsíců) nezaměstnaní, absolventi a osoby pečující (matky 

na mateřské dovolené, pečující příbuzní apod). TPZPK se v rámci projektu snaží pomoci cílovým 

skupinám nalézt uplatnění na trhu práce. S cílovými skupinami pracují dlouhodobě, v rámci projektu 

jsou schopni zajistit jim potřebnou rekvalifikaci. Výstupem projektu TPZPK je především samotná práce 

s klientem (jeho vzdělávání, rekvalifikace, individuální pohovory a nasměrování na vhodnou pozici), 

mimo jiné jsou schopni domluvit jim i pracovní pohovory. Po umístění klienta na pracovní místo je 

TPZPK nadále, obdobně jako je tomu u sociálních služeb, v kontaktu jak se samotným klientem, tak 

i se zaměstnavatelem.  

TPZKP má v rámci projektu klienty, které vyhledávají jednak na základě spolupráce s úřadem práce, 

dále informováním o projektu prostřednictvím newsletterů, webových stránek, facebooku a osobním 

doporučením. Cílem vzájemné schůzky bylo zprostředkování kontaktu a případné spolupráce mezi 

zástupci sociálních služeb a TPZPK, kdy se mohou zástupci sociálních služeb na p. Polanskou obrátit 

například s potřebou získání pracovníka do sociálních služeb. TPZPK je schopna doporučit konkrétního 

vhodného člověka a případně mu zajistit potřebnou rekvalifikaci.  

Kontakt: Petra Polanská (tel.: 604 262 780, e-mail: polanska@tpzpk.cz, web: https://www.tpzpk.cz/)  

3. Návrhová část dokumentu 

Koordinátorka poděkovala členům OT za zaslání anotací. Nyní je zpracována vize, ke které se bude OT 

následně vracet a dopracovávat. V další struktuře návrhové části jsou nastíněny pilíře podpory, jež byly 

ustáleny podle cílových skupin (v souladu s Analýzou potřeb 5 cílových skupin). 

Členové OT dále detailně prodiskutovali anotace k následujícím cílovým skupinám:  

• Péče o seniory: Anotace byla oproti zaslanému návrhu upravena pouze stylizačně. 

Koordinátorka následně doplní informaci o potřebě bezpečnosti a financí.  

 



 
 

 

Pozn.: V návazném projektu bude koordinační pracovník z území v úzkém kontaktu se zástupci 

obcí, náplní jeho práce bude především vyhledávání možných způsobů, jak pomoci osobám 

z území MAS vyžadujícím nějakou formu péče. Bude prostředníkem mezi klientem, 

samosprávou a poskytovateli sociálních služeb.  

 

Návrh: Dobré by bylo zahrnout osvětu, vzdělávání příbuzných ohledně péče o seniory. 

Komunitní koordinační pracovník by měl uměl poradit příbuzným se základními situacemi 

týkající se péče o seniora.  

 

• Péče o osoby se zdravotním znevýhodněním 

• Péče o osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené 

 

4. Výzva MAS SKCH – auta pro sociální služby 

Vzhledem k přípravě výzvy MAS SKCH z Integrovaného regionálního operačního programu 

na infrastrukturu pro sociální služby manažerka MAS SKCH vyzvala přítomné zástupce sociálních 

služeb, aby potvrdili svůj zájem o podání žádosti o dotaci do této výzvy nejpozději do 15. dubna 2019 

na e-mail info@masskch.cz.  

5. Termíny dalšího setkání a článků 

Další setkání proběhnou v následujících termínech:  

• 25. 4. 2019 od 14.30 hodin v Luži, 

• 23. 5. 2019 od 14.30 hodin v Luži. 

Dalšími v pořadí v zaslání článků do zpravodajů jsou dle předchozí domluvy:  

• p. Bakeš do 8. 4. 2019 (květnové číslo),  

• p. Dvořáková do 8. 5. 2019 (červnové číslo), 

• p. Veverková do 8. 6. 2019 (červencové číslo), 

• p. Fejtková do 8. 7. 2019 (srpnové číslo). 

 

6. Ukončení setkání 

Závěrem koordinátorka poděkovala všem členům odborného týmu za účast na setkání. Setkání bylo 

ukončeno v 17.00 hodin.  

 
V Luži dne 26. 3. 2019 
 
 
Zapsala: Ing. Marcela Loskotová 
 
Ověřila: Bc. Pavlína Florianová 




